[image: ]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.05. 2017 г.				                                                                                                   № 31

	О внесении изменений в решение Районного Собрания  депутатов от 22.12.2016 № 69
«О передаче сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район»

Рассмотрев решение Сельской Думы от 12 мая 2017 № 01-02/24 «О внесении изменений в решение Сельской Думы от 30.12.2016 №01-02/69 «О принятии сельским поселением «Село Спас-Загорье» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в решение Районного Собрания депутатов от 22.12.2016 № 69 «О передаче сельским поселениям, входящих в состав муниципального района Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» исключив п. 2 статьи 3 из Приложения к данному решению.
2. Администрации муниципального района «Малоярославецкий район» заключить соответствующее дополнительное Соглашение с администрацией сельского поселения «Село Спас-Загорье».
3. Администрации муниципального района истребовать у администрации сельского поселения «Село Спас-Загорье» неиспользованные иные межбюджетные трансферты, предоставленные на исполнение полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (в части строительства контейнерных площадок и приобретения контейнеров).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Малоярославецкий район»                                                       И.В. Тарченко
image1.png